
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №8» 

Асбестовского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

22.01.2016 г.          № 130 

 

«О закреплении за МАОУ СОШ №8 территории АГО»  

 

 На основании  статьи 67 Закона Российской Федерации  от 29.12.2012  №  

273  "Об образовании в Российской Федерации", приказа управления 

образования от 20.01.2016 г.  №12 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием 

Асбестовского городского округа, за территориями Асбестовского городского 

округа»  в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утверждённым приказом  Минобрнауки России от 

22.01.2014  № 32, в целях обеспечения прав детей на общедоступное и 

бесплатное общее образование по основным общеобразовательным программам 

в и предоставления родителям (законным представителям) возможности выбора 

образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ по школе от 01.09.2015 №52-од «Об 

организации сверки микрорайона».  

2.Считать микрорайонам школы следующую территорию Асбестовского 

городского округа: 

 
Войкова 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18. 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 

Коминтерна 1, 2, 4, 5, 5а, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 

29, 28, 30 

Махнева 5, 7, 9 
Промышленная 11, 21, 45 

Строителей 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 61 

Уральская 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 13а, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29 

Физкультурников 1 – 19, 28 

Кооперативная 1-27 

Челюскинцев 2, 4, 6, 8, 10а, 12, 14, 16, 16а, 18, 18а, 20, 22, 24, 24а, 26, 28, 30\1, 

30\2, 32\1, 30, 34 
Дзержинского  

Калинина 

Красноармейская 

К. Цеткин 

все дома 



Рефтинская 

Труда 
Переулок: 

Красноармейский 

Коминтерна 

Кооперативный 

Рефтинский 

Физкультурников 

 

все дома 

 

3. Закрепив за учителями школы следующие образовательные 

организации:
Жимагулова Г.Ж – школа 12 

Михайлова И.В. – школа 22 

Аверьянова Л. Н. – ДОУ 4 

Астафьева Л. Е. – ДОУ 22 

Балдина Н.А. – ДОУ 25, 29 

Баянова О. В.- ДОУ 27 

Бударгина С.В. – ДОУ 38,52 

Буданова Е. П. – ДОУ Теремок 

Бескова Н.В. - АПТ 

Бердникова А.В. – ДОУ 31 

Варанкина В. А. – ДОУ 35, 40 

Гапонова Г. Г. – ДОУ 41, 44 

Егорова С.Э. – ДОУ 46 

Еленская Е. Н. – ДОУ 59, 2 

Ошуркова М.А.. – ДОУ 60 

Иванова Е. А. – школа 1 

Кочнева Т. В. – школа 2 

Кузнецова О.Б. – школа 4 

Лавриненко С. А. – школа 11 

Марова О. И. – школа 9 

Реснянская М. В. – школа 16 

Симановская О.Н. ДОУ 55, 56 

Стрельцова И. Н. – школа 21 

Терентьева Н. В. – школа 24 

Федосеева М. В. школа 30 

Фомина Н.В. – ДОУ 62 

Шамарина Л.В. – ДОУ 32 

Ширыкалова М. В. – ДОУ 44 

Щербакова О.В. - мед.училище 

Эзбренер С.В. колледж искусств  

Якубова А.Р. – ДОУ 53 



 

4. Сверку детей в микрорайоне провести и предоставить отчет 

Бударгиной С.В. в форме статистической отчетности до 25.02.2016 г. 

5. Педагоги школы несут персональную ответственность за 

достоверность предоставленной информации об учете детей от 0 до 18 лет в 

микрорайоне школы №8. 

6. Заместителю директора по ИКТ Федоровой Т.Б. обеспечить 

размещение на официальном сайте школы  

 не позднее 1 февраля  2016 года: 

 копии устава организации, лицензии на осуществление образовательной 

деятельности, свидетельства о государственной аккредитации 

организации; 

 информацию о закрепленной за организацией территории;  

 информации о предоставлении услуги зачисления в организацию в 

электронном виде;  

 правила приема граждан; 

 перечень  документов, необходимых для приема детей в 

образовательную организацию и график приема документов; 

 информацию о планируемом количестве первых классов (с указанием 

количества мест); 

 не позднее 1 июля  2016 года: 

 информацию о наличии  свободных  мест  для  приема  детей в 1 класс, 

не зарегистрированных на закрепленной территории. 

7. Секретарю школу Пятиной Ю.В. обеспечить  

7.1 прием заявлений в первый класс: 

-  с 1 февраля 2016 года - для граждан, проживающих на закрепленной 

территории; 

- с 1 июля 2016 года - для граждан, не зарегистрированных на закрепленной 

территории; 

7.2формирование контингента учащихся с учётом территорий, 

закреплённых настоящим приказом. 

     8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы         С.Г.Гончарова 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


